令和２年１０月１１日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

令和２年１０月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：令和２年１０月１０日（土） 開催時間：１９：００～１９：２０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１３名  会長・副会長・顧問・班長

議題

 １・赤い羽根共同募金の件

 1-1：提案：今回コロナ禍で行事、イベントが中止となりましたので町内会会費から募金を

    行うことを決定。３万円を一括募金。但し、今年限りとする。

 ２・防災訓練を１０月２４日（土曜日）１０時～から行います。

・今回は「可搬ポンプ」の稼働訓練です。主に「排水ホース」の継手をボルトで繋ぐ訓練

です。（直径３００ミリのホースの継手は重く非常時に困難を伴う。）

前年１０月の台風で、埼玉県も大きな被害が発生、宗岡地区では、荒川が氾濫寸前となり

避難所には多くの方が避難してきましたが、体育館では氾濫した場合水没するので、４階

に移動するほどの逼迫した状態でした。今年も熊本豪雨大変な被害が出ています。

気候変動で何が起きてもおかしくないです。訓練で体験を味わってください。

訓練内容

 2-1：可搬式ポンプの継手訓練

 2-2：小型ポンプを使って呼び水注入訓練

 2-3：可搬式ポンプの稼働マニュアル習熟訓練

 2-4：リヤカー利用による防災用具（土嚢）等の運搬訓練

 2-5：停電時「ポータブル蓄電池」による使用訓練

 2-6：ハザードパップの確認（各自持参願います）

 ３・小地域サロン支援強化事業「横山武治高齢者福祉基金」を財源とした事業より支出され

   ます。茶話会対象です。備品購入支援（上限３万円／３年間）

 3-1：備品購入支援を使ってカラオケ曲を購入する。（曲数約５０曲）

 3-2：カッピー体操で使用するＣＤ機が故障しましたので購入します。

    小地域サロン支援強化事業助成金で購入する。不足分は町内会予算より支出。

４・その他

 4-1：ラジオ体操開始時間について

     現在６時半から行っています。

防災用として購入しました。非常用電源 家庭用蓄電池

購入金額：１６９，８８０円

その内「１０万円」は助成金です。

この商品について

「超大容量」 1200Wh ＆83000mAh/14.4V（332000mAh/3.6V）の超大容量、余裕たっぷりの出力ポ

ートで多数の設備や端末に対応できて、数日間の停電もこれ一つで乗り切れる！キャンプから

防災までオールマイティに大活躍｡

「４WAY出力式」 AC コンセント（2口）：110V、50Hz/60Hz変換可能、純正弦波（定格 1000W、

瞬間最大 2000W）、コンピューター、CPAP（呼吸療法装置）、ドローン、テレビ、小型冷蔵庫、

家庭用乾燥機、電子レンジなどに対応｡USB出力（4口）：5Ｖ/3Ａ、スマホ、ジタルカメラ、

タブレットなどの電子デバイスに対応。 タイプ C-PD出力：45W、ipadや Apple MacBook Air

などに対応。シガーライターソケット：12V/9A 車載掃除機やエアポンプなどに対応｡

「2WAY充電」 AC コンセント充電＆太陽光充電｡付属の 160wACアダプターを使えば、家庭用コ

ンセントから簡単に充電できるほか、ソーラーチャージャーでエコ充電、いつでもどこでも本

体の電源を確保できます｡※MPPTチャージコントローラー内蔵なので、ソーラーパネルからの

発電電力を最大効率で引き出し、充電時間を短縮。別売のチャージコントローラーを接続する

必要はありません。

「LCD 大画面表示」 分かりやすいパネルで充電入力、、AC出力をボタン操作で選択できます。

電池残量、充電、放電状況も LCDインジケーターで見やすく表示。

「高度な安全管理」 G1200は何よりも安全を重視。温度管理や過電圧・過電流保護、ショー

ト防止など高度なバッテリーマネジメントシステム（BMS）で事故を未然に防ぎ、より安全な

使用状況を確保します｡ 高電圧入力保護、低電圧入力保護など安心の保護機能付き｡エラーは

LCDモニタで知らせます。

以上